344.
14 Gheorghe Breharu, Biserica Română Unită, Greco-Catolică din Gherla şi contribuţia sa la emanciparea social-culturală şi
afirmarea naţională a poporului român, Cluj-Napoca, 2004, p. 70, 88.
15 Familia, Budapesta, an XIII, nr. 25, 19 iunie/1 iulie 1877, pp. 299-300.
16 Eugenia Glodariu, Asociaţiile culturale ale tineretului studios român din monarhia habsburgică. 1860-1918, Cluj-Napoca,
1998, p.